Ratio naturalis est, quia plus carna-  
lis viro existit, vt patet in multis car-  
nibus spurcitiis: Qui etiam delectus  
Ex formâ notatur in formatione primae mulieris  
colle mu- cum de colla curua formata fuit, id est  
lier con- traria viro de colla pectoris, quae est torca, & quali  
contracta viro. Ex quo delectu etiam  
procedit, quod cum sit animal imper-  
fectum, semper decipit. Nam dicit  
Cato: Insuper indidias lachrymis dum  
femina plorat. Et illud: Dum femina  
plorat decipere laborat. Patet in vxo-  
re Saram, quae multum intetans cum  
ad delectandum sibi problema propo-  
situm sodalibus ab eo expositum eis  
reuelauit & sic decipit. Patet in prima  
Deo, quia ber fidem, cum dixit serpenti interro-  
gantis, quare non ederent de omni ligno  
paradis. Respondit de omni, &c. ne  
forte moriantur: in quo offendit se  
dubitare, & fidem non habere ad verba  
Dei, quae omnia etiam Erymologia  
nominis demonstrat. Dicitur enim Pe-  
trina à Pe, & minus: quia semper mi-  
norum habet & ferat fidem: Et hoc  
Femina dicit à Fe, ex natura, quoad fidelitatem: licet ex  
& minus, gentia & natura fides in beatissima Vir-  
gine nunquam defecit, cum tamen  
in omnibus viuis defecisset tempore  
Passionis Christi.

Mala ergo mulier ex natura cum citius  
in fide dubitaretiam citius fidem abro-  
gat, quod est fundamentum in maleficiis.  
Molieris Procerit  
tas ad ta-  
lita.  
Quantum denique ad aliam poten-  
tiam animae, scilicet voluntatem ex  
natura, cum odit aliquem, quem prius

amavit, tunc reuertit per iram & imper-  
tentiam, & sicut maris artus semper  
bullit & currit, sic talis ex terra imper-  
tens. Alludit hinc rationi, auctoritas  
dicitur. *Eccles.* 25. Non est ira super iram  
mulieris. Et Senec. *Trag.* 8.  
Nulla vis sanctorum hominum ventis,  
Tanta nec rebus motuenda ventis,  
Quanta cum comae viduata radit.

Patet in muliere quae falsè acculauit  
Ioseph & in carcerem fecit, quia noluit  
sibi in seclis continere adulterij, *Ge-  
n.* 30. Et reuera potissima causa delec-  
tationis in augmentum Maleficarum est patientia,  
dolorosum duellum inter maritatas & mulierum.  
& inter ipsas feminas sanctas, quid  
tunc de carceris: Videt enim in *Gen.*  
quanta fuit impatientia & iniuria Sarae,  
ad Hagar postquam concepit. *Gen.* 21.  
Quanta Rachel ad Liam propter filios,  
quos non habebat Rachel. *Gen.* 30.  
Quanta Anne ad Phenocem fecerant,  
quia ipsa sterili existeret. *1. Reg.* 1.  
Quanta Mariae ad Moysen. *Num.* 12. Unde  
ta Mariae ad Moysen. *Num.* 12. Unde  
munitur, & detrahit Moysi, propter  
quod & Leprosam perculsa. Quanta Mar-  
tha ad Magdalenam, ipsa dederit, &  
Martha ministrante. *Luc.* 10. Unde *Ec-  
cles.* 37. Traha cum muliere de his  
quae amulatur: quati dicitur non esse  
trahandum cum ea, quia semper amu-  
lato, id est, inuidia est in mala muliere.  
Et quae inter se sic agitantur, quantum  
magis aduersus viros.